a. Borrere B.  b. hedificandum B.  c. promitimus B.  d. deffendemus B.  
e. paccatos B.  f. peccunie B.  g. Borrera B.  h. promitens B.
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1267, 1 de maig
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà i 

lloctinent de fra Ramon Desbac, comanador del Masdéu, amb 
el consentiment dels frares Bernat de Degolaç, Arnau de Celrà 
i Pere Servent, dóna en acapte a Pere Feliu, habitant de Per-
pinyà, una monallada d’ample i quatre monallades de llarg, i 
una mica més, de la trilla del Temple a Perpinyà, perquè hi 
construeixi una o diverses cases en un termini de dos anys a 
comptar des de la pròxima festa de Sant Joan Baptista de juny. 
El terratger haurà de donar als templers 5 sous i 1 diner de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 50 sous.
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 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 343r-v, acta núm. 623.  
 C Còpia parcial del començament del segle xx, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, f. 340, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, tenens locum fratris Raymundi de Bacco, 
preceptoris Mansi Dei, in bajulia Mansi Dei, consilio et voluntate 
fratris Bernardi de Degolats, et fratris Arnaldi de Solrano et fratris 
Petri Servent, per nos et omnes successores nostros damus atque 
in presenti tradimus sive quasi tradimus ad accapitum tibi, Petro 
Felici, habitanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, excep-
tis sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum, 
unam monallatam in latitudine et IIII in longitudine de trilia 
nostra, quam habemus in terminis Perpiniani, et aliquantulum 
plus, ad faciendum ibi domum vel domos, et affrontat ab oriente 
in tenencia Petri de Orulo, a meridie in tenencia Guilelmi Gom-
baloles, ab occidente in nostra tenencia, ab aquilone in via, totum, 
integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus, et cum 
terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, 
hoc pacto quod tu et tui, qui predictum accapitum habueritis et 
tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris quolibet 
anno in festo Natalis Domini de censu V solidos I denarium 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI 
denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani. 
Et quandocumque et quocienscumque vendatur vel inpignoretur, 
nos et successores nostri habeamus inde nostrum foriscapium. Et 
tenearis ibi construere domum vel domos de primo venienti festo 
sancti Johannis Babtiste de junio usque ad duos annos comple-
tos. Et promittimusa tibi quod nos et successores nostri faciemus 
tibi et tuis totum predictum accapitum bonum habere et tenere 
in pace ab omni persona imperpetuum; et tenebimur inde tibi 
et tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos 
in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. Pro 
quibus omnibus predictis et singulis, obligamus tibi et tuis per 
vinculum omnia bona dicte domus nostre, presencia et futura. Et 
pro predicta donacione et concessione, habuimus et accepimus a 
te pro accapito L solidos barchinonensium coronatorum, de dicto 
valore, de quibus per pacatosb nos tenemus, renunciantes exceptio-
ni pecuniec non numerate. Et ego dictus Petrus Feliu, hec omnia 
laudo, promittensd vobis, fratri Petro Sutori predicto, quod ego et 
mei solvemus semper vobis et successoribus vestris quolibet anno 
totum predictum censum in dicto festo, et omnia alia attendemus 
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et complebimus, ut superius dictum est et expressum, obligando 
inde vobis et successoribus vestris per vinculum omnia bona mea, 
presentia et futura. Actum est hoc kalendis madii, anno Domini M° 
CC° LX° VII°. Sig+++++na fratris Petri Sutoris, et fratris Bernardi 
de Degolats, et fratris Arnaldi de Solrano, et fratris Petri Servent 
et Petri Felicis predictorum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na 
Petri de Podio, curaterii, et Petri de Riupullo et Petri Sutoris, 
testium. Ego Guilelmus Roerius hanc cartam scripsi mandato 
Raymundi Eymerici. Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, 
hoc instrumentum in posse Raymundi Eymerici condam scriptoris 
publici Perpiniani receptum et laudatum, subscripsit post mortem 
dicti Raymundi Eymerici, et hoc sig-(SM)-num fecit.